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Insättning av perifer venkateter, PVK 
Praktiskt individuellt prov (prov 0006) avser momentet perifer venkateter. Kriterier för bedömning 
utgår från patientsäkert arbetssätt. Samtliga kriterier i bedömningsprotokollet måste vara genomförda 
för fastställande av betyg. Endast handledare ska ha tillgång till protokollet vid examinationstillfället. 
Omexamination kan ske under VFU, om detta inte är möjligt genomförs omexamination på campus. 
Betyg fastställs av lärosätet. Vid frågor angående praktiskt prov, kontakta bedömningsansvarig lärare. 
 
1. Hygieniska förberedelser:                 Ordinarie       Eventuell  

examination      omexamination 
                        Utför/ Utför ej Utför/ Utför ej  
Handdesinfektion     
Desinfektion av arbetsyta     
Handskar och skyddsförkläde     
 
 
2. Val av material:   Ordinarie       Eventuell  

examination      omexamination 
                       Utför/ Utför ej Utför/ Utför ej 
Val av PVK: syfte, typ av lösning, 
patientens vener, kanyldiameter 

    

Fixeringsförband korrekt applicerat: 
skyddar insticksstället  

    

Kontroll av material och läkemedel: 
hållbarhetsdatum, hel och torr 
förpackning, enligt ordination 

    

 
 
3. Insättning och skötsel av PVK:  Ordinarie       Eventuell  

examination      omexamination 
                          Utför/ Utför ej Utför/ Utför ej  
Information till patienten     
Kontroll av identitet     
Val av ven. I första hand distala vener -
motivera. Undvika leder, artärer och 
nerver.  

    

Undvika: arm där lymfkörtelutrymning 
är gjord, AV-fistel, förlamad sida 

    

Inläggningsteknik: patientsäker 
inläggning och hantering enligt 
vårdhandboken ex. aseptiskt 
handhavande, införande, ej återinföra 
mandräng. 

    

Desinfektion av insticksställe     
Dokumentation vid insättandet.     
 
 
Underlag till betyg datum:                          handledare sign:   
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Till handledare eller bedömmande sjuksköterska 
 
Du som är med vid examinationen av studenten är handledare eller annan legitimerad 
sjuksköterska. Du ska kontrollera att studenten självständigt utför en korrekt insättning av 
PVK.  Fokus ska ligga på patientsäkerhet. Därav får ej fel i aseptik eller identitet förekomma 
eller andra viktiga aspekter för patientsäkerheten. Om PVK insättning inte lyckas fullt ut, 
alltså PVK inte sitter i kärl mm. men studenten på alla andra sätt gör detta rätt är studenten 
godkänd. Med detta så ska studenten inte bli underkänd för att patienten är ”svårstucken”. 
Men studenten måste ta korrekta beslut, avlägsna icke fungerande PVK, sticka igen eller be 
om stick-hjälp. Patienten måste informeras om att studenten ska utföra insättningen av PVK. 
Om någon punkt i protokollet ej utförs korrekt ska studenten göra om hela momentet, inte 
endast den del som inte var korrekt.  
 
En PVK kan insättas av olika anledningar, om det samtidigt ska ingå läkemedel ska 
handhavandet av läkemedel även vara korrekt. Studenten ska kunna redogöra för val av PVK 
samt val av ven. Detta kan studenten redogöra för och/eller efter insättandet. Om studenten 
inte uppger ska detta frågas efter. Här ska det vara ett korrekt svar utifrån de specifika 
förutsättningarna som patienten har. Här avgör du som legitimerad sjuksköterska om svaren är 
tillfredställande.  
 
Om du som bedömmande sjuksköterska finner behov av att diskutera frågor med kollega har 
du möjlighet till detta innan du fyller i protokollet klar och skriver under.  
 
Detta protokoll ska uppvisas vi bedömningssamtal.  
 
Du har alltid möjlighet att vända dig till mig:  
 
Daniel Zotterman  
daniel.zotterman@ltu.se 
Kursansvarig för detta moment i kursen O0096H 
Universitetsadjunkt  
Avdelning för Omvårdnad och medicinsk teknik 
Institutionen för hälsa, lärande och teknik 
Luleå tekniska universitet 
0920-493825 
 
 
 
 Vad kan göras bättre? 
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